
   

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 4 

Číslo rozhodnutí u poskytovatele:  

Číslo rozhodnutí u příjemce: 

 
 

ROZHODNUTÍ 
o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje  
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká Spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
E-mail/telefon: kohl.m@kr-ustecky.cz/ 475 657 286 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i.  
Sídlo: J. Žižky 835/9, 434 01 Most  
Zastoupený: Mgr. Petr Lissek, ředitel organizace  
IČO: 47325011  
DIČ:  CZ47325011  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:  38532491/0100 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Petr Lissek, ředitel organizace 
E-mail/telefon: office@uappmost.cz/777 722 613 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

ROZHODNUTÍ 
o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

(dále jen „rozhodnutí“) 
 
 
 
 
 

Preambule 
 

bod 12.1 příloha č. 2

mailto:kohl.m@kr-ustecky.cz/
mailto:office@uappmost.cz/777


2 z 4 

Ústecký kraj (dále jen „poskytovatel“) vydává v souladu s ustanovením § 9 odst. 6 zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), (dále jen „zákon“) a na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 24. 6. 2024  
č. 0../..Z/2024, rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj příjemce na 
základě zhodnocení jím dosažených výsledků, na Koncepci rozvoje Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, veřejné výzkumné instituce na léta 2025 – 2029. 

 

I. 

Předmět podpory, účel a výše podpory 

  

1. Název koncepce: Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejné 
výzkumné instituce na léta 2025 – 2029 (dále jen ,,koncepce“). 

2. Předmět koncepce, cíle činnosti a úkoly na následující období jsou obsahem přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí, 
která tvoří jeho nedílnou součást. 

3. Jméno, příjmení, akademické tituly a vědecké hodnosti fyzické osoby, která je příjemci odpovědná za 
odbornou úroveň činnosti příjemce – Mgr. Petr Lissek. 

 

II. 

Poskytnutí institucionální podpory 

1. Činnost příjemce bude prováděna za podmínek tohoto rozhodnutí v souladu se schváleným návrhem 
koncepce, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí. 

2. Institucionální podpora je poskytnuta na období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2029 s tím, že závěrečná zpráva o 
činnosti bude předložena poskytovateli do 30 dnů od konce období, na které byla podpora poskytnuta, 
následně bude schválena poskytovatelem a údaje o činnosti budou předány do informačního systému 
výzkumu, vývoje a inovací. 

3. Výše uznaných nákladů výzkumu a jejich členění v letech 2025 – 2029 jsou obsaženy v přiloženém 
schváleném návrhu koncepce v příloze č. 1. 

4. Výše podpory v jednotlivých letech: 
Celkové uznané náklady na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace a z toho výše podpory 
poskytovatele v jednotlivých letech činí: 
 
   Celkové uznané náklady v Kč z toho institucionální podpora v Kč 
 2025        9 610 000       9 250 000 
 2026     9 770 000       9 400 000 
 2027     9 980 000       9 600 000 
 2028   10 090 000       9 700 000 
 2029   10 200 000       9 800 000 

         Celkem   49 650 000     47 750 000   
    

5. Termín a podmínky poskytnutí podpory: 

a) Poskytovatel poskytne podporu příjemci dle ust. § 10 odst. 3 zákona jednorázově vždy na příslušný 
kalendářní rok dle výše uvedeného rozpisu v návaznosti na schválení rozpočtu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje a dle zákona. 

b) Dle ust. § 10 odst. 1 zákona, nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního právního 
předpisu (zákon č. 250/2000 Sb.) k regulaci čerpání rozpočtu, bude podpora pro rok 2025 poskytnuta 
příjemci do 28. 2. 2025 za podmínky, že budou zařazeny údaje do informačního systému výzkumu, vývoje 
a inovací v souladu s § 30 a násl. zákona. 

c) Ve druhém roce a v dalších letech poskytování podpory, nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria 
podle zvláštního právního předpisu k regulaci čerpání rozpočtu, bude podpora poskytnuta do 60 
kalendářních dnů od počátku kalendářního roku za předpokladu, že budou splněny závazky příjemce 



3 z 4 

vyplývající z rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory, a že budou zařazeny veškeré údaje dle  
zákona do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací v souladu s § 30 a násl. zákona.  

6. Dle ust. § 9 odst. 8 zákona je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele o změnách, které nastaly 
v době vykonatelnosti rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory a které se týkají jeho právní osobnosti, 
údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti nebo které by mohly mít vliv na vykonávání činnosti dle 
koncepce, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. 

7. Při použití institucionální podpory je příjemce povinen dodržovat podmínky stanovené zákonem a tímto 
rozhodnutím. 

 

III. 

Vedení, účtování a vykazování uznatelných nákladů 
  

1. Dle ust. § 8 odst. 1 zákona příjemce vede v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro poskytnutou institucionální podporu podle § 3 odst. 3 zákona oddělenou evidenci o 
vynaložených výdajích nebo nákladech a v rámci této evidence sleduje výdaje nebo náklady hrazené 
z podpory. Způsob vedení této evidence stanoví na základě zákona upravujícího daně z příjmů poskytovatel.  

2. Závěrečnou zprávu o činnosti dle schválené koncepce za jednotlivé kalendářní roky včetně přehledu 
(vyúčtování) užití poskytnuté podpory v rámci uznaných nákladů výsledků, přínosu a zhodnocení činnosti 
v jednotlivých letech předkládá příjemce podle tohoto rozhodnutí poskytovateli v jednom vyhotovení do 30 
dnů od konce každého kalendářního roku. 

3. Závěrečnou zprávu o dlouhodobém koncepčním rozvoji včetně údajů v jednotlivých letech dle Článku III. 
bodu 2 tohoto rozhodnutí předá příjemce poskytovateli do 30 dnů od konce období, na které byla podpora 
poskytnuta. 

 

IV. 

Práva a povinnosti poskytovatele a příjemce 
  

1. Institucionální podpora bude poskytnuta v souladu s uznanými náklady projektu. 

2. Poskytovatel je povinen provádět kontrolu dle § 13 zákona a povinností příjemce je tuto kontrolu umožnit.  

3. Kontrola činnosti příjemce v rámci schválené koncepce bude prováděna vždy na konci kalendářního roku. 
V případě neplnění cílů bude výše podpory poskytovatele upravena.  

4. Poskytovatel bude při hodnocení výsledků činnosti příjemce podpory postupovat v souladu se zákonem a 
s pokyny správce informačního systému výzkumu, vývoje a inovací. 

5. Příjemce je povinen předávat poskytovateli veškeré údaje pro předání do informačního systému výzkumu, 
vývoje a inovací (dále jen „informační systém“) dle zákona a dle pokynů správce informačního systému. 
Poskytovatel je povinen zajistit předání těchto údajů do informačního systému. 

6. Příjemce je povinen vždy do 30. ledna následujícího roku vrátit poskytovateli finanční prostředky, které 
nebyly použity dle rozhodnutí v příslušném roce. Příjemce je rovněž povinen vrátit zpět poskytovateli 
finanční prostředky bezprostředně poté, kdy zjistí, že v činnosti dle schválené koncepce nebude moci dále 
z jakýchkoliv důvodů pokračovat. 

7. Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků poskytnutých na základě tohoto rozhodnutí ze strany 
příjemce je porušením rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je v takovém případě oprávněn postupovat 
podle uvedeného zákona a uložit příjemci odvod do svého rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně vyplývá tomu, kdo 
rozpočtovou kázeň porušil, povinnost zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků, nejvýše však do výše tohoto odvodu. 

8. Poskytovatel má možnost pozastavit nebo ukončit poskytování podpory za předpokladu, že by příjemce 
závažným způsobem neplnil podmínky dané tímto rozhodnutím. 



4 z 4 

9. Vlastnictví hmotného majetku pořízeného pro výzkum se řídí ust. § 15 zákona a práva k výsledkům činnosti 
a jejich využití jsou podřízeny ust. § 16 zákona. 

10. Vztahy neupravené tímto rozhodnutím se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto rozhodnutí je vyhotoveno ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou obdrží poskytovatel a příjemce.  

2. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je příloha č. 1 Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, veřejné výzkumné instituce na léta 2025 – 2029. 

3. Případné číslované dodatky, upravující výši uznaných nákladů nebo jiné podmínky uvedené v příloze č. 1 se 
stávají nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V Mostě dne ……………….. 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 

Příjemce 
Ústav archeologické památkové péče 
Severozápadních Čech, v.v.i. 
Mgr. Petr Lissek, ředitel organizace 
 
 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních  
                      Čech, veřejné výzkumné instituce na léta 2025–2029 
 
 
 

 


